
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

Шелеховского района 

«Детский сад комбинированного вида №12 «Солнышко» 

МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» 

 

 

ПРИКАЗ 
09.09.2021                                                                                                      № 153-од 

  

Об утверждении Положения  

об оказании логопедической помощи  

в МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» 
 

В целях создания оптимальных условий по оказанию логопедической 

помощи в МКДОУ «Детский сад №12 «Солнышко», руководствуясь 

положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 6 августа 2020 года № Р-75 «Об 

утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября  

2013 года № 1155 «Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (с изменениями на 21 

января 2019 года), постановления Администрации Шелеховского 

муниципального района от 28 июня 2012 года № 896-па «Об утверждении 

Положения о группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи в муниципальных образовательных учреждениях 

Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, Устава МКДОУ «Детский сад №12 

«Солнышко»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об оказании логопедической помощи в 

МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 12 «Солнышко» согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Старшему воспитателю (Таныгина Е.С.), учителю-логопеду 

(Шаньгина В.Н.) обеспечить реализацию требований, установленных 

Положением об оказании логопедической помощи в МКДОУ ШР «Детский сад 

№ 12 «Солнышко» 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

сотрудников МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» согласно пункту 2 

настоящего приказа..  



7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ ШР  

«Детский сад № 12 «Солнышко»      Захарова Т.В. 


		2021-12-13T17:07:39+0800
	город Шелехов
	Захарова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




